²⁹¹ In BF I manca *in posterum*.

portantium, ad vitandam occasionem evagandi, cum vestris testimonialibus litteris auctoritate nostra licentiam dare possitis, plenam vobis de fratrum nostrorum consilio concedimus auctoritate presentium facultatem, districtius inhibentes ne tales aliter ad alium ordinem transire, vel aliqui ipsos recipere seu retinere presumant absque licentia Sedis Apostolice speciali faciente plenam de presentibus mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et inhibitionis infringere vel ei ausus temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Dat(um) Lugduni XVII kalendas septembris, pontificatus nostri anno tertio.

(BP D)

02-7

1245 agosto 16, Lione

Regesto: come sopra.

Originale: Archivio Curia generale OFM, perg. n. 02-07 [A]. Foglio di mm 276×291 (plica 27); mancano la bolla e il filo di seta, il foglio presenta una grave lacuna in corrispondenza del centro della pergamena.

Note di cancelleria: (a) sulla plica, in basso a sinistra, nota dello *scriptor*: *J.V.* (cfr. BARBICHE, nn. 429, 477, 540, 656, 701, 703, 722, 723, 724, 725, 731, 734, 737, 738, 739, 743, 744, 780, 781, 1015. Forse coincide con lo *scriptor* menzionato da HERDE, p. 47: *I. V.?*); (b) nel verso in alto al centro, nota del procuratore: *G.a.*; (c) nel verso in basso a sinistra, frase in parte coperta da un regesto di mano successiva: *Indulgent[ia] - - - licentiandis egressis et eiectis ad alios ordines - - - - - beati Augustini, Templariorum, Hospitalariormu et aliorum religiosorum arma ferentium*; (d) nel verso sul lato destro, ruotata verso destra, piccola *R* con gamba tagliata: *R(us)?*

Numerazione archivistica nel verso: in basso a sinistra: ·16·.

Registri: come sopra.

Ed. come sopra.

Reg. come sopra.

Cfr. come sopra.

INNOCENTIUS episcopus servus servorum Dei **Dilectis filiis** · · generali et provincialibus ministris ordinis fratrum minorum, salutem et apostolicam benedictionem.

P[aci]^a et tranquillitati vestre paterna volentes in posterum²⁹² sollicitudine providere ut eiectionis de vest[ro]^a ordine vel egressis, qui receptione in eodem ordine suis exigentibus culpis reddiderint se indignos transeundi^b ad alios ord[in]es^a approbatos, preter quam ad beati Augustini, Templariorum, Hospitalariorum et aliorum relig[iosorum arma portantium]^a, ad vitandam occasionem evagandi, cum vestris testimonialibus litteris auctoritate nostra licentiam dare possitis]^a, plenam vobis de fratrum [no]strorum^c consilio concedimus [auctoritate presentium facultatem]^a, districtius inhibentes ne tales aliter ad alium ordinem [transire, vel aliqui ipsos]^a recipere seu retinere presumant absque licentia Sedis Apostolice speciali faciente plenam de presen[tibus]^a mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et inhibi[tionis in]fringere^a vel ei ausus temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Dat(um) Lugduni XVII kalendas septembris, pontificatus nostri anno tertio.

(BP D)

^a testo corrotto a causa di uno strappo a forma di croce che occupa tutta la parte centrale del foglio ^b poco leggibile ^c inizio di parola quasi invisibile

02-8

1245 settembre 19, Lione

Innocenzo IV papa raccomanda a tutti i prelati i Frati Minori, affinché a questi ultimi sia concesso di poter predicare per ottenere la salvezza delle anime; si chiede ai medesimi prelati di fare attenzione a che non ci siano dei *falsarii* che predicano per ottenere questua e denaro.

Originale: Archivio Curia generale OFM, perg. n. 02-08 [A]. Foglio di mm 257×309 (plica 25); mancano la bolla e il filo di seta.

Note di cancelleria: (a) nel *verso* della plica, in basso a sinistra: *J.V* (cfr. BARBICHE, nn. 429, 477, 540, 656, 701, 703, 722, 723, 724, 725, 731, 734, 737, 738, 739, 743, 744, 780, 781, 1015. Forse coincide con lo *scriptor* menzionato da HERDE, p. 47: *I. V.?*); (b) nel *verso* in alto al centro, nota del procuratore: *G.a.*.

Numerazione archivistica nel *verso*: nel margine sinistro: 28.

Segle: nel *verso*, nel margine di sinistra: G; nel *verso* al centro segno tipo Λ, nel *verso* in basso a sinistra due grandi segni di croce affiancati l'uno all'altro.

²⁹² Cfr. 02-6.

Registri: non presente.

Ed. WADDING III, nr. XXVII, p. 507, cita come fonte: Archivio dell'Aracoeli, n. 28.

BF I, n. XCVI, p. 381; parzialmente edito, cita come fonte,: Archivio dell'Aracoeli, n. 28;
AUTOGRAFO NEL CONVENTO DI SAN FRANCESCO DI CONSTANTIA IN SVEVIA;
AUTOGRAFI TRECIS; METIS; BRUGIS IN BELGIO.

Reg. POTTH. 11881

Cfr. THOMSON, n. 737.

INNOCENTIUS episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, plebanis, archipresbiteris et aliis ecclesiarum prelatis ad quos littere iste pervenerint²⁹³, salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam habundavit iniquitas et refriguit caritas plurimorum ecce ordinem dilectorum filiorum fratrum minorum Dominus suscitavit, qui^a non que sua²⁹⁴ sed que sunt Christi querentes, tam contra profligandas hereses quam contra pestes alias mortiferas extirpandas, se dedicarunt evangelizationi verbi Dei in abiectioe voluntarie paupertatis. Nos igitur sanctum eorum propositum et necessarium ministerium favore^b benevolo prosequentes, universitati vestre ipsos affectuose duximus commendandos, caritatem vestram rogantes et exhortantes in Domino, ac per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus dilectos filios fratres ordinis memorati, pro reverentia divina et nostra, ad officium predicandi, ad quod sunt ex professione sui ordinis deputati, benigne recipere procuretis, ac populos vobis commissos, ut ex ore ipsorum verbi Dei semen²⁹⁵ devote suscipiant ammonentes in suis²⁹⁶ eis necessitatibus liberaliter assistastis, nec impediatis quo minus illi qui ad eorum predicationem accesserint, tunc eorum sacerdotibus valeant confiteri, quatinus ad predicta suscipienda vestris exhortationibus populi preparati, tamquam bona ac fructifera terra pro vitiorum tribulis incipiant segetem germinare virtutum, et dicti fratres per cooperationem vestram suscepti ministerii cursum felicius^c consumando optatum reportent sui laboris fructum et finem, salutem videlicet animarum. Quia vero sepe vitia sub specie virtutum occulte subinfrant et angelus sathane in angelum lucis se plerumque simulate^d transformat, presentium vobis auctoritate mandamus quatinus, si qui de predictorum fratrum ordine se dicentes in vestris partibus predicaverint ad questum se pecuniarium convertendo per quod religionem eorum qui paupertatem professi sunt contingeret infamari, vos tamquam falsarios capiat et condempnetis eosdem.